III. Itaq; plus debent habere ponderis multæ virtutes, ut bonum de proximo persuadeant; quam leve aliquid

S 4

quod

quod argumentum delicti, ut persuadeat malum. Sed ille est perversus hominum genius; minas confert perspecta excellentia ad famam, quam suspicio inanis ad notam. Homo virtutis, juxta ac vitii, æquus est censor: quippè corrumpitur agnata ingenui perversitate, & alieni dedecoris libidine. Quæ levissima, & malignè elaborata suspicione objicitur, indubiâ fide credit, quæ a virtute pro se allegatur, non videt: quasi non solum libertate arbitrii, sed quodammodò etiam judicii polleat arbitrio. Arbitratur causæ, ubi causa est anceps, pro nutu dirimit. Sed humana iniquitas, causam pro arbitrio reddere ancipitem; imò adhuc ancipitem non reddit, sed contra oculorum evidentiam pro inani conjectura, & levissima suspicione sententiam dicit, & sic læta Innocentiæ bellum indicit. Sic non criminatorem tantum, sed suspicionibus impellimur, & vulnere risuque alieno pejora interpretati, innocentibus incriminamur. Nullus æqua rationis trutinâ aliena facta examinat, sed pro judicii temeritate profert sententiam, & sic sæpè infert injuriam. Contra fallacem suspensionem, evidentissima militant argumenta: suspicio nullâ ratione, vel ad speciem fucatâ nititur, & tamen dum invidia, & malevolentia suspicioni suppetias ferunt, etsi infœlici victoriâ, Veritatem triumphantem. Quapropter suspende judicium, ubi non est certum rei indicium, & sit tibi hoc effatum, in cautela præceptum.

*Suspice nequaquam, sed despice suspensionem.*